
 Унифицированная форма№ Т-] 
 утверждена Постановлением Госкомстата 

 России от 05.01.2004 г 
 Форма по ин 

по ОКПО  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Центр развития ребёнка - детский сад № 8» 
 

П Р И К А З  

 

 

от 09.01.2024                         г. Краснодар                                № 37 - О 
 

 

«Об утверждении Порядка уведомления о фактах обращения в целях 

склонения сотрудника к совершению коррупционных нарушений» 
 

В соответствии с указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах 

по реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции» 

(ред. от 31.10.18 № 382-ФЗ), со ст. 13.3.ФЗ от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции» (ред. 25 августа 2022), п р и к а з ы в а ю :   

1. Систематизировать нормативно - правовую базу, правовые акты и 

иные документы по вопросам профилактики и о фактах обращения в целях 

склонения сотрудника МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» 

к совершению коррупционных нарушений (далее - Порядок уведомления)      

Ответственный: Черная О.А. - ответственный за работу по 

предупреждению коррупции. 

2. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях 

склонения сотрудника МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» 

к совершению коррупционных нарушений (далее - Порядок уведомления) 

      2.1. Ознакомить воспитателей, педагогов, работников ДОО под роспись с 

Порядком уведомления. 

     Ответственный: Черная О.А.- заместитель заведующего  

       3. Регистрировать в журнале уведомления о фактах обращения в целях 

склонения работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» 

к совершению коррупционных правонарушений. 

      Ответственный: Черная О.А.- ответственный за работу по 

предупреждению коррупции. 

     4. Знакомить при приеме на работу с Порядком уведомления под роспись     

     Ответственный: Черная И. Н. – делопроизводитель 

     5. Разместить на сайте ds.8centerstart.ru  необходимую информацию. 

     Ответственный Гущина И.Г.- воспитатель  

    6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий                                                                                 О.А. Щипелева 



 

 


